



Article **Protein Evaluation of Feedstuffs for Horses**

Franziska Bockisch, Johannes Taubert, Manfred Coenen and Ingrid Vervuert *

Institute of Animal Nutrition, Nutrition Diseases and Dietetics, Faculty of Veterinary Medicine, University of Leipzig, An den Tierkliniken 9, 04103 Leipzig, Germany; franziska.bockisch@gmail.com (F.B.); hannes.taubert@uni-leipzig.de (J.T.); manfredcoenen@web.de (M.C.)

* Correspondence: ingrid.vervuert@vetmed.uni-leipzig.de

Simple Summary: To formulate rations for horses, feeds must be evaluated for their supplies of nutrients. For this purpose, the German Society of Nutrition Physiology (GfE) proposed a new protein evaluation system that based the protein evaluation of feeds on predicted digestibility in the small intestine depending on chemical properties. A total of 71 feeds for horses were chemically tested and evaluated according to the new protein evaluation system. In a feeding trial, four feeds were randomly tested for post-prandial plasma lysine responses to determine the lysine supplied by the respective feed in horses. Chemical-based feed evaluation confirmed protein-rich feeds as protein suppliers with high amounts of small intestine-digestible protein. Feeding with synthetic amino acids, including lysine, induced a high post-prandial plasma lysine response in horses. Although limited by a low number of horses, high plasma lysine responses after feeding lucerne seemed not to correspond to the chemical feed evaluation, as chemical protein evaluation indicated low pre-cecal protein availability of lucerne. Protein evaluation by chemical parameters seemed to be limited, at least for forages such as alfalfa, as the impact of chewing and bacterial fermentation processes were neglected. Post-prandial plasma lysine levels may provide information regarding the chemical protein evaluation of feeds.

Abstract: The German Society of Nutrition Physiology has proposed a new protein evaluation system for horse feeds to estimate pre-cecally digestible crude protein (pcdCP) and amino acids (pcdAA) from chemical properties. A total of 71 feeds for horses were chemically tested and evaluated according to the new protein evaluation system. A feeding trial with eight horses tested whether differences in estimated pcdAA and neutral detergent soluble CP (NDSCP) in the diet were reflected by postprandial (ppr) kinetics of plasma lysine (Lys) by feeding a complementary feed (control = CTRL) with 1.02 g Lys/100 kg body weight (BW) as well as three diets with 3.02 g Lys/100 kg BW, as follows: (i) CTRL with synthetic AA (CTRL + synAA); (ii) CTRL with soybean meal (CTRL + SBM); and (iii) lucerne pellets (LUC). In comparison to CTRL, the areas of curves (AUCs) of ppr plasma Lys differed: CTRL < CTRL + SBM (p < 0.01) < CTRL + synAA (p < 0.05). For 71 feeds, the estimated pcdCP was correlated with the CP content (p < 0.001), NDSCP (p < 0.001), and ash-free neutral detergent fiber (p < 0.001). A mean neutral detergent insoluble CP content of at least 3–5% can be assumed in horse feed. It is speculated that the predicted availability of Lys from LUC seems to be underestimated by the new protein evaluating system. The influence of chewing and microbiota in vivo needs to be considered in horses.

Keywords: amino acids; digestibility; feed; horse; lysine; protein evaluation system; neutral detergent fiber-bound crude protein

1. Introduction

Since 2014, the new equine German protein evaluation system has been used to estimate the extent of auto-enzymatic digestible protein that can be absorbed from the small intestines of horses. For the new system, the German Society of Nutrition Physiology (GfE) [1] assessed the data reported in the literature and concluded that pre-cecal amino



Citation: Bockisch, F.; Taubert, J.; Coenen, M.: Vervuert, I. Protein Evaluation of Feedstuffs for Horses. Animals 2023, 13, 2624. https:// doi.org/10.3390/ani13162624

Academic Editor: Brian Nielsen

Received: 6 June 2023 Revised: 3 August 2023 Accepted: 8 August 2023 Published: 14 August 2023



Copyright: © 2023 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/).

acid (AA) absorption occurs only in the small intestine. In contrast, post-ileal AA absorption from microbial protein production or protein breakdown in the hindgut does not contribute to the AA supply of horses [2–10]. Subsequently, the recommendations for CP and AA supply in horses should be formulated based on pre-cecal digestible protein (pcdCP) and pre-cecal digestible AA (pcdAA). Therefore, to evaluate protein in horse feeds, CP is assigned to two fractions using solubility according to the Cornell Net Carbohydrate and Protein Evaluation System in cattle: neutral detergent insoluble CP (NDICP) and neutral detergent soluble CP (NDSCP) [11,12]. A portion of CP is associated with neutral detergent fiber (NDF) and can be analyzed in the NDF fraction as insoluble CP (NDICP). The analytical parameter of the cell-wall-bound fraction (NDICP) represents the pre-cecally undigestible portion, which can be used to estimate the soluble fraction of protein, named NDSCP (neutral detergent soluble CP), and to determine the difference between CP and NDICP. Subsequently, the calculated non-cell-wall-bound protein (NDSCP) represents the potential pre-cecally digestible protein fraction. The NDSCP is assumed to be prececally digestible at 90%. Consequently, the pcdCP can be estimated [1]. The AA profiles of NDICP and NDSCP appear to be similar regardless of their solubility [13–20]. For AA, like for the protein, it is assumed that 90% of the NDSCP-bound fraction is prececally digestible (pcdAA). In that context, a correlation between the Lys content of the diet and post-prandial (ppr) plasma Lys levels is an established parameter in swine [21]. Furthermore, in horses, there is a dose-dependent post-prandial peak plasma AA response within 180 min [15,22–24].

The present study aimed to test 71 typical feedstuffs for horses according to the new protein evaluation system. We hypothesized for the new protein evaluation system that a higher amount of CP would be related to a higher estimated pcdCP content in feeds. The following feedstuffs were included: roughages, grains, legumes, seeds, and compound feeds for horses were analyzed to calculate protein fractions.

In addition, to evaluate pcdAA availability from feedstuffs in horses, a feeding trial was performed to investigate whether ppr changes in AA (e.g., Lys) reflect the analytical protein evaluation system for different feedstuffs. We hypothesized that diets with equal Lys levels but different NDICP contents would affect ppr Lys responses.

2. Materials and Methods

2.1. Analytical Protein Evaluation

2.1.1. Sample Collection

In total, 71 feedstuffs for horses were included in the current study. The feeds covered the spectrum of typical feeds for equines, including the most important feed groups, such as roughage, cereals, legumes, high-fat seeds, and complementary feeds for horses with specific requirements, such as breeding, sport, and special breeds.

Representative samples were taken according to the standard protocols of the Association of German Agricultural Analytic and Research Institutes VDLUFA [25]. The feedstuffs were categorized into six groups with respect to their botanical origin, their CP levels, and ash-free neutral detergent fiber (aNDFom) (Table 1).

The roughages included hay (n = 7), artificially dried forages (n = 5), lucerne products (n = 5), maize plant cobs (n = 1), and alkaline-treated straw samples (n = 1). A separate grass group contained fresh grass samples (n = 11, first cut). Grains such as oats (n = 2), rice (n = 3), corn (n = 2), spelt (n = 1), wheat (n = 1), and barley (n = 2) were included in the grain group (n = 11). Pea flakes (n = 1), soybean products (n = 5), and linseed products (n = 3) were pooled in the legume and seed group (n = 9). Compound feeds were represented by six products for breeding horses and five for performance horses. The remaining feedstuffs, including brewer's yeast, beet pulp, banana chips, compound feeds for special breeds and old horses, and two supplements with synthetic amino acids (synAA), were grouped as "Others" (n = 10).

Groups	Roughages	Grass	Legumes and Seeds	Compound Feeds	Grain	Others
	(<i>n</i> = 19)	(n = 11)	(n = 9)	(n = 11)	(n = 11)	(n = 10)
C A	94.8	89.1	50.0	66.7	26.3	60.4
CA	(37.3–131)	(75.9 - 145)	(32.5-89.3)	(45.3–120)	(7.0 - 81.7)	(12.3–130)
CE	307	258	71.8	80.8	30.0	88.6
Cr	(189–405)	(176-329)	(37.0–413)	(49.6–115)	(0-144)	(7.8–254)
CI	19.1	27.3	144	44.7	24.8	48.5
CL	(8.8–31.2)	(22.8–145)	(12.4–459)	(36.6–91.9)	(9.2–167)	(6.3–306)
NIEE	477	447	324	624	799	580
INFE	(382–664)	(256-470)	(116–648)	(496–683)	(455-858)	(489–665)
aNDEam	552	539	235	223	209	272
androin	(389–749)	(456-616)	(74.1–641)	(168–321)	(47.7–311)	(21.8–547)
ADEam	354	279	126	83.0	87.4	145
ADFOIN	(202–494)	(210-410)	(73.6–447)	(52.9–174)	(0-164)	(7.7–291)
	60.9	48.4	32.6	21.2	26.6	24.1
ADL	(21.2–103)	(20.5–194)	(0–137)	(3.8–66.5)	(0-52.5)	(0-99.9)
CD	121	178	359	160	119	153
Cr	(32.9–184)	(107–263)	(112–485)	(107–265)	(85.5–152)	(18.1–350)
NDICP	42.6	47.1	31.3	37.2	20.9	38.6
NDICI	(18.0–79.9)	(39.3–108)	(21.3–110)	(20.4–47.4)	(14.8–69.2)	(6.2–142)
NIDSCR 1	68.7	112	260	115	84.8	116
ND5CF -	(15.0–137)	(60.2–162)	(69.3–463)	(86.6–217)	(38.8–132)	(11.9–335)
nedCP	61.8	101	234	104	76.3	105
peacr	(13.5–123)	(54.2–146)	(62.3–417)	(77.9–196)	(34.9–119)	(10.7–302)
m aDCD	58.4	58.3	79.3	72.0	71.5	61.2
peder	(38.8–67.4)	(50.5–70.0)	(55.8-86.0)	(60.2–76.5)	(32.3–78.6)	(37.8–86.4)

Table 1. Chemical composition of six feedstuff groups (g kg⁻¹ DM) and parameters of protein evaluation according to the German Society of Nutrition Physiology.

Values expressed as median with minimum and maximum in round brackets; DM, dry matter; CA, crude ash; CF, crude fiber; CL, crude lipid; NFE, nitrogen-free extract; aNDFom, neutral detergent fiber treated with a heat-stable amylase and expressed exclusive of residual ash; ADFom, acid detergent fiber, expressed exclusive of residual ash; ADL, acid detergent lignin; CP, crude protein; NDICP, neutral detergent insoluble crude protein; NDSCP, neutral detergent soluble crude protein; pcdCP, estimated pre-cecal digestible crude protein; pcDCP, pre-cecal digestibility of crude protein; ¹ calculated according to the German Society of Nutrition Physiology and Zeyner et al. [26].

2.1.2. Crude Nutrients in Feedstuffs

Feed samples were ground to 1 mm in size. The dry matter (DM) content was determined after oven-drying (103 $^{\circ}$ C) to a constant mass. After oven-drying, samples were immediately stored in a desiccator until further analysis. Crude nutrients (CP; CL, crude lipid; CF, crude fiber; CA, crude ash) were determined by Weende analysis [27]. Ash-free neutral detergent fiber (aNDFom), acid detergent fiber (ADFom), and acid detergent lignin (ADLom) were analyzed according to the method of van Soest et al. [28], with minor modifications with respect to the Fibertec[®] 8000 equipment (Tectator, Rellingen, Germany). The neutral detergent insoluble crude protein (NDICP) was determined by NDF-analysis with subsequent nitrogen (N) determination of the entire filtration residue [28]. This method was modified according to the ANKOM Technology filter bag technique, using fiber bags (F57, ANKOM Technology, Fairport, New York, NY, USA) with pore sizes of 25 microns. Samples with >5% CL content were pre-treated by soaking in acetone for 12 h. The N-amount of the filter bag residue was analyzed using the Kjeldahl method (KjelROC Analyser, Opsis Liquidline, Furulund, Sweden) with minor modifications using 12 mL of concentrated sulfuric acid and two Kjeldahl tablets (1.5 g potassium sulfate, 0.0075 g selenium) to dissolve the F57 bag material. The amount of N in the weighed NDF residue multiplied by 6.25 corresponds to the CP amount that is bound to NDF (NDICP). All feed samples were analyzed in duplicate or triplicate according to the official VDLUFA recommendations [27]. The variation in the analyses for the different parameters of feedstuffs always resulted in findings below the required official upper benchmarks. The crude nutrient contents of the feedstuff groups are listed in Table 1.

2.2. Feeding Trial

Four feedstuffs ((i) CTRL; commercial muesli for sport horses; (ii) synAA, supplemented with synthetic amino acids; (iii) SBM, soybean meal (solvent extracted) and (iv) LUC, lucerne pellets) were included in the feeding trial for the new protein evaluation system. The CRTL diet led to an intake of 1.02 g/Lys per 100 kg body weight (BW; as measured on a digital scale at the beginning of the feeding trial as well as the day before blood collection). With respect to the different NDICP contents of the feedstuffs, the three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC) were standardized to 3.02 g/Lys intake per 100 kg BW.

2.2.1. Animals

Eight Warmblood geldings (mean age \pm SD, 19 \pm 1 y; mean BW \pm SD, 622 \pm 27 kg) owned by the Institute of Animal Nutrition, Nutrition Diseases & Dietetics, Leipzig University, were included in this study. All horses were clinically healthy and regularly vaccinated against tetanus. Ten days prior to the beginning of the feeding trial, all horses were dewormed with ivermectin (Eraquell[®], Virbac Tierarzneimittel GmbH, Bad Oldesloe, Germany). All equines were housed in individual box stalls with straw as the bedding material. Horses were turned out daily onto a dry lot for approximately 5 h/day, except on blood sampling days. Horses were provided with *ad libitum* access to tap water.

The project was approved by the Ethics Committee for Animal Rights Protection of the Leipzig District Government (TVV 18/15), in accordance with the German legislation for animal rights and welfare.

2.2.2. Feedstuffs

The ingredients of the CTRL were 40% flaked maize, 40% flaked barley, 5% rapeseed oil, 4% wheat semolina bran, 2% wheat bran middling, 2% dried, molassed sugar beet pulp, 2% sunflower hulls, 1% maize gluten feed, 0.5% brewer's yeast, and 3.5% vitamin/trace mineral premix. The synAA supplement (pelleted) was composed of 17% wheat bran middlings, 16% semolina wheat bran, 13% skimmed milk powder, 10% maize middlings, 4% refined rapeseed oil, 3% beet molasses, and 1% fenugreek, as well as fortified with 9% L-lysine hydrochloride (composition according to manufacturer specification). The LUC feed was a warm air-dried material from the complete plant that was pressed into pellets with diameters of 10 mm. The chemical composition is shown in Table A2.

2.2.3. Lys in the Protein Fractions

To determine Lys by means of high-performance liquid chromatography (HPLC), 250 mg of the non-ashed NDF fraction was hydrolyzed in a laboratory bottle by adding 50 mL of hydrolysis solution (1 L consisted of 350 mL double distilled water (H₂O_{bidist}), 492 mL 37% hydrochloric acid, 1 g phenol, made up to 1 L with water). The laboratory bottles were incubated at 110 ± 1 °C for 1 h with the lid off. Subsequently, the bottles were closed and incubated overnight. An aliquot of 1.5 mL (cooled to 20 °C) was centrifuged $(6595 \times g, 4 \circ C)$ for 10 min. Pre-column derivatization was achieved according to the method described by Ebert [29], including small modifications. The derivatization mixture was prepared in a ratio of 7:1:1:1 (96% ethanol: H₂O_{tri}: 99.5% trimethylamine: 100% phenyl isothiocyanate), and 20 µL was added to the solvent-evaporated sample or the standard mixture. The reaction mixture was incubated for 20 min in the dark, followed by a vaporization step via lyophilization. The samples and standards were redissolved in 200 µL of solvent A (20 mM potassium phosphate, pH 6.8, 5% acetonitrile) and filtered through a 0.2 µm membrane. An AA standard solution (Sigma-Aldrich, St. Louis, MO, USA) for calibration was treated in the same way. The final concentration of the internal standard (norleucine) and the AA standard solution was 25 µM. Lys determination was performed by HPLC as phenylthiocarbamyl derivatives using a reversed phase column (Hypersil, 5 μ M, C18, Altmann Analytic, Munich, Germany) tempered at 44 °C. The AA derivatives were separated using mobile phase solvent B consisting of 60% acetonitrile at a flow rate

of 1.0 mL/min. The linear gradient elution program was configured to 40.5% solvent B in 40.5 min, ramped to 82% (44 min) and 100% (44.5 min) of B, and held until the end of the run (50 min). The analytes were detected by measuring absorbance at 254 nm. For total lysine determination, ground and dried feedstuffs were used directly for hydrolysis.

2.2.4. Diets and Experimental Design

The horses were fed a basal diet of 1.7 kg meadow hay/100 kg BW that met or exceeded the maintenance requirements for ME and pcdCP according to the GfE [1] (ME intake: 11.2 MJ ME/100 kg BW; CP intake: 173 g CP/100 kg BW). The hay diet was provided via two meals per day. Horses were assigned to the four dietary treatment groups. All test diets were fed in a 4×4 Latin square design, as follows:

As a control, 0.3 kg CTRL/100 kg BW with 1.02 g Lys per 100 kg BW was fed to the horses. Furthermore, to reach a target Lys level of 3.02 g per 100 kg BW, the following three test diets were designed:

- (1) CTRL + SBM: 0.3 kg CTRL/100 kg BW and 70 g SBM/100 kg BW;
- (2) CTRL + synAA: 0.3 kg CTRL/100 kg BW and 31 g synAA/100 kg BW;
- (3) LUC: 0.45 kg LUC/100 kg BW.

Except for the CRTL diet, the test diets were equal in Lys levels but different in calculated pre-cecal digestible protein levels. Lys intake was calculated by excluding hay. The horses were adapted to the diets for at least six days. During the adaptation period, the respective diets were fed to the horses once daily in the morning prior to hay feeding. The meal size and chemical composition of the test diets are listed in Table A3.

2.2.5. Blood Sampling Day

Hay and bedding materials were completely removed 8 h before blood sampling. On the sampling day, no hay was fed during the blood collection period. At 0730 h, an indwelling catheter (1.8 mm \times 2.35 mm/12 G, B. Braun Vet Care GmbH, Tuttlingen, Germany) was inserted into the *Vena jugularis externa*. The catheter was flushed with physiological saline after every blood sampling.

2.2.6. Sample Preparation and Chromatographic Analysis of Post-Prandial Plasma Lys

Each blood sample (9 mL) was collected into a tube containing ethylenediaminetetraacetic acid (EDTA, Monovette[®] 9 mL K3E, Sarstedt AG&Co, Nümbrecht, Germany).

All sample tubes were centrifuged at $1300 \times g$ for 10 min, and plasma was stored at -20 °C until further analysis. The first blood sample was collected immediately before feeding the respective test meal at 08:00 h following an 8 h overnight fast. All horses were allowed to consume the test meal for a maximum of 90 min. After the allotted 90 min window to consume the feed, all refusals were removed and weighed. Blood samples were collected every 30 min during the first 4 h, followed by 60 min intervals for the next 4 h. Tap water was withheld for the first 6 h of the collection period.

The post-prandial plasma Lys levels were analyzed similarly to the feedstuff samples using HPLC with pre-column derivatization, with minor modifications. Plasma samples were treated with molecular weight cut-off columns to remove large interfering macro-molecules (Vivaspin 500, 3000 MWCO, Sartorius Stedim, Goettingen, Germany). Plasma (500 μ L) was centrifuged at 6595× *g* for approximately 30 min at 4 °C, and the flow-through was used for derivatization. Sample concentration was achieved via lyophilization of 100 μ L flow-through and 30 μ L internal standard (0.25 mM norleucine) after ultrasound treatment. An AA standard solution (Sigma-Aldrich, St. Louis, MO, USA) for calibration was treated similarly. Pre-column derivatization was achieved as described elsewhere, with small modifications [29]. The derivatization mixture was prepared as described for Lys in the protein fractions. Samples and standards were redissolved in solvent A (50 mM sodium phosphate, pH 6.8) and filtered through a 0.2 μ m membrane. Lys determination was performed by HPLC, as described for Lys in the protein fractions.

2.3. Calculations

Neutral detergent soluble crude protein (NDSCP) was calculated according to GfE [1] and VDLUFA [30]:

NDSCP = CP - NDICP (all values in
$$g kg^{-1} DM$$
) (1)

To calculate the content of pre-cecal digestible protein (pcdCP) and Lys (pcdLys), a digestibility of 90% was assumed according to the literature data [1]. Thus, pcdCP could be estimated using the following equation:

pcdCP =
$$0.9 \times NDSCP$$
 (all values in g kg⁻¹ DM) (2)

Because the AA profiles of NDSCP and NDICP were assumed to be equal [1], pcdLys could be estimated as [26]:

pcdLys =
$$0.9 \times Lys_{(NDSCP)}$$
 (all values in g kg⁻¹ DM). (3)

The GfE recommendations assume that free AAs are completely absorbed in the proximal small intestine. Thus, in the case of synthetic Lys addition to feedstuffs, an absorption of 100% for the supplemented part was assumed and a conversion factor of 1 instead of 0.9 was used for the calculation. The pre-cecal digestibility for protein and Lys was calculated as:

$$pcDCP [\%] = pcdCP \times 100/CP$$
(4)

$$pcDLys[\%] = pcdLys \times 100/Lys$$
 (5)

To determine Lys distribution over the protein fractions, the total lysine content and Lys in the NDICP fraction were analyzed. Subsequently, Lys in the NDSCP fraction was calculated as:

$$Lys_{(NDSCP, measured)} = Lys_{(total)} - Lys_{(NDICP, measured)}$$
(6)

Based on this, a corrected pre-cecal digestible Lys (pcdLys_(corrected)) was calculated as:

$$pcdLys_{(corrected)} = 0.9 \times Lys_{(NDSCP, measured)}$$
 (7)

The metabolizable energy (ME) was calculated according to the GfE equation [1]:

$$ME (MJ/kg DM) = -3.54 + 0.0129 \times CP + 0.0420 \times CL - 0.0019 \times CX + 0.0185 \times NFE^{1}$$
(8)

2.4. Statistical Analysis

Data analysis was performed using the statistical software program STATISTICA 12.0 (StatSoft GmbH, Hamburg, Germany). All data were tested for normal distribution using the Shapiro–Wilk test.

2.4.1. Feedstuffs

For pcDCP in feedstuffs, linear regression analysis was applied to correlate aNDFom with NDSCP. Analysis of variance (ANOVA) with Bonferroni correction was performed to compare the estimated pcdCP values of the feedstuff groups.

2.4.2. Feeding Trial

For ppr plasma Lys levels, repeated measures ANOVA was performed, factoring the effects of the diet and time post-prandially. Fisher's least significant difference (LSD) *post hoc* test was applied in cases of significant time or diet effects. Horses that refused the test meal or had leftovers were excluded from the respective statistics. Finally, 21 test meals

were assessed for the statistics: CTRL (n = 7), CTRL + synSAA (n = 4), and CTRL + SBM (n = 8). Only two horses had no leftovers for LUC; therefore, no statistical analysis was performed for LUC. Plasma could not be sampled before feeding the LUC for horse 5 (Table A4). The Mann–Whitney U test was used to assess differences in fasting Lys levels. To compare the mean changes in plasma Lys, the area under the curve (*AUC*) was calculated as follows:

$$AUC = \sum_{n}^{x=1} tx \tag{10}$$

where *tx* is the period in minutes between the blood sampling time points t (x - 1) and t (x). The Mann–Whitney U test was performed to determine the effect of the diet. Statistical significance was set at p < 0.05.

3. Results

3.1. Analytical Protein Evaluation

3.1.1. Protein Fractions of the Feedstuff Groups

The results of the 71 feedstuff samples are shown in Table 1. The percentage of the NDICP fraction in the feed did not differ significantly between the groups. The NDSCP value was the highest for legumes and seeds compared to the other groups (p < 0.01). No significant differences in NDSCP levels were observed between the remaining feedstuff groups (p > 0.05).

No significant differences in mean NDICP content were found between the feedstuff groups (p > 0.05). The highest amount of NDSCP was found in legumes and seeds, with a median value of 260 g kg⁻¹ DM (Table 1). Compound feeds and the group "Others" also contained a high proportion of potentially pre-cecally digestible protein with a median NDSCP content of 115–116 g kg⁻¹ DM. Most of these feeds were compound feeds that contained legumes and seeds as single components in varying amounts. Grass contained a soluble protein fraction with a median value of 112 g kg⁻¹ DM (Table 1). Grains and roughages had comparable median CP and NDSCP contents (Table 1).

According to the calculation of the pcDCP, the following ranking of the feedstuff groups was determined (in descending order): legumes and seeds (76.0%), compound feeds (69.4%), grains (64.6%), others (62.3%), grass (59.3%), and roughages (55.6%). The pcDCP of legumes and seeds was higher than that of roughages (p < 0.01) and grass (p < 0.05). The compound feeds had a higher estimated pcDCP ranking than the roughage group (p < 0.05). There were no significant differences in the estimated pcDCP between the other groups (p > 0.05, Table 1).

3.1.2. Regression Analysis between Selected Parameters of Protein Evaluation

The CP content of the feeds (N = 71) was correlated with the estimated pcdCP level (p < 0.01). The linear relationship between CP and estimated pcdCP can be described by the following equation:

$$pcdCP (g kg^{-1} DM) = -32.36 + 0.860 \times CP (g kg^{-1} DM) (r = 0.967; p < 0.01)$$
 (11)

Furthermore, aNDFom was negatively correlated with the percentage of pcDCP. The linear correlation can be described by the following equation:

pcDCP (%) = 77.75 - 0.039 × aNDFom (g kg⁻¹ DM) (r = -0.573;
$$p < 0.01$$
) (12)

Other crude nutrients such as CF were not significantly (p > 0.05) correlated with estimated pcdCP or pcDCP.

3.2. Feeding Trial

3.2.1. Lys in the Protein Fractions of the Test Diets

Lys was not equally distributed over the protein fractions NDSCP and NDICP (Figure 1). The relative Lys content of the pre-cecally undegradable NDICP was highest for SBM (13.9%), whereas synAA had the lowest relative Lys content in the NDICP (3.19%). A Lys content of NDICP of 7.98% was observed for LUC.



Figure 1. Lysine content in the protein fractions NDSCP and NDICP (expressed in %) of three test feeds (synAA, SBM, and LUC). NDICP: neutral detergent insoluble crude protein; NDSCP: neutral detergent soluble crude protein; synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent extracted); LUC: lucerne pellets.

Consequently, the calculated pcdLys needed to be corrected using the measured Lys content of NDSCP/NDICP for the estimation of pcdLys_(corrected) (Table 2). Correcting pcdLys for synAA and SBM resulted in a difference of about 1.6–4.5%. For LUC, pcDLys decreased from 58.2% to 36.5%.

Table 2. Lysine evaluation based on the estimated and analyzed NDSCP/NDICP lysine contents of three test feeds (synAA, SBM, and LUC).

Parameter	synAA	SBM	LUC
Estimated ¹			
pcDLys ¹ (%)	95.0	85.8	58.2
Analyzed ²			
pcDLys _(corrected) ² (%)	93.4	81.3	36.5

¹ Calculated according to the GfE [1] and Zeyner et al. [26]; ² calculated according to the GfE [1] and Zeyner et al. [26] using HPLC to analyze Lys contents of the protein fractions NDSCP and NDICP. NDICP: neutral detergent insoluble crude protein; NDSCP: neutral detergent soluble crude protein; synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent-extracted); LUC, lucerne pellets; pcDLys, pre-cecal digestibility of lysine.

3.2.2. Clinical Health Status and BW

During the feeding period, none of the horses showed clinical signs of disease or discomfort. The mean BW (\pm SD) remained constant, at 622 \pm 27 kg at the beginning and 617 \pm 35 kg at the end of the trial.

3.2.3. Feed Intake

The mean (\pm SD) meal size and the feed intake time per meal (min) are presented in Table 3. The feed intake per meal was not significant between the different diets (p < 0.05).

Table 3. Feed intake time and meal size with the CTRL diet (standardized to 1.02 g/Lys intake per 100 kg body weight) and the three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC), standardized to 3.02 g/Lys intake per 100 kg body weight fed to horses (expressed as mean \pm standard deviation).

Test Meals	CTRL (<i>n</i> = 7)	CTRL + synAA $(n = 4)$	CTRL + SBM $(n = 8)$	LU (<i>n</i> :	UC = 2)
				Horse 6	Horse 8
Meal size (kg FM) ¹	1.90 ± 0.08	2.07 ± 0.08	2.31 ± 0.12	2.57	2.75
Feed intake time per meal (min)	19.3 ± 9.0	18 ± 6.0	22.0 ± 5.5	86	55

¹ FM: Fresh matter; CTRL: muesli for sport horses; synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent-extracted); LUC: lucerne pellets.

3.2.4. Lysine Intake

The correction of the pcdLys resulted in a final pcdLys_(corrected) amount of 0.74 g/100 kg BW for the CTRL diet, 2.37 g/100 kg BW for CTRL + SBM, and 1.10 g/100 kg BW for LUC (Table 4). The highest amount of estimated $pcdLys_{(corrected)}$ was found in the CTRL + synAA diet at 2.62 g/100 kg BW.

Table 4. Intake of dry matter, crude protein, pcdCP and pcdLys(g/100 kg BW) and pcDCP evaluation (%) of a commercial muesli for sport horses (CTRL diet; standardized to 1.02 g Lys intake per 100 kg body weight) and three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC; standardized to 3.02 g Lys intake per 100 kg body weight) fed to horses.

Test Diet	CTRL	CTRL + synAA	CTRL + SBM	LUC
DM intake	270	300	340	420
CP intake	29.3	38.9	61.8	63.6
pcdCP ¹ intake	21.3	29.6	47.0	37.1
pcDCP of the diet (%) 1	73	76	76	58
Total Lys content of the diet	1.02	3.03	3.02	3.02
Synthetic Lys content	n.a.	1.89	n.a.	n.a.
pcdLys ¹ intake	0.74	2.66	2.46	1.76
pcdLys _(corrected) ² intake	0.74	2.62	2.37	1.10

¹ Calculated according to the GfE [1] and Zeyner et al. [26]; ² calculated according to the GfE [1] and Zeyner et al. [26] using HPLC-analyzed Lys contents of the protein fractions NDSCP and NDICP; n.a.: not applicable; synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent extracted); LUC: lucerne pellets; pcdCP: pre-cecal digestible crude protein; pcDCP: pre-cecal digestibility of protein; pcdLys: pre-cecal digestible lysine; pcdLys: pre-cecal digestible lysine.

3.2.5. Fasting Levels of Plasma Lys

The mean fasting plasma Lys concentrations (N = 31) of the feeding groups were 63.1 \pm 32.4 μ mol/L (CTRL, n = 8); 67.8 \pm 27.7 μ mol/L (CTRL + synAA, n = 8); 57.1 \pm 16.6 μ mol/L (CTRL + SBM, n = 8); and 70.2 \pm 24.5 μ mol/L (LUC, n = 7). No significant differences in fasting levels among the diets were observed (p > 0.05, Table A4).

3.2.6. Post-Prandial Changes in Plasma Lys

The post-prandial plasma Lys concentrations increased within 30 to 120 min for CTRL + synAA and CTRL + SBM (Table 5).

Time ppr (min)	CT. (<i>n</i> =	RL = 7)	CTRL + (<i>n</i> =	synAA = 4)	CTRL - (<i>n</i> =	+ SBM = 8)	LU (<i>n</i> :	LUC^{1} $(n = 2)$	
	Mean	SD	Mean	SD	Mean	SD	Horse 6	Horse 8	
0	64.3 ^a	37.2	59.7 ^a	16.1	57.1 ^a	17.7	49.1	85.8	
30	65.7 ^a	31.8	114 ^b	50.9	84.3 ^a	32.6	67.5	143	
60	65.2 ^a	29.9	118 ^b	55.0	106 ^b	44.3	74.2	134	
90	59.2 ^a	23.2	107 ^a	53.0	101 ^b	42.7	60.1	159	
120	51.2 ^a	24.9	95.2 ^a	46.1	98.7 ^b	46.2	68.9	171	
150	47.2 ^a	27.0	92.1 ^a	30.3	84.8 ^a	38.5	57.4	169	
180	48.9 ^a	25.3	93.2 ^a	44.6	88.6 ^a	32.0	61.8	155	
210	46.1 ^a	20.9	94.8 ^a	56.0	90.8 ^a	41.3	49.6	132	
240	40.3 ^a	19.5	87.3 ^a	55.4	91.0 ^a	41.1	66.1	129	
300	39.2 ^a	20.8	91.4 ^a	57.0	83.4 ^a	35.9	71.6	69.6	
360	41.5 ^a	19.4	99.5 ^a	55.0	78.1 ^a	33.8	63.2	60.4	
420	38.4 ^a	12.6	99.5 ^a	45.8	73.8 ^a	30.2	57.1	79.6	
480	50.5 ^a	30.5	86.6 ^a	40.3	69.9 ^a	37.3	50.9	73.4	

Table 5. Post-prandial plasma lysine concentrations (μ mol/L) of horses fed a commercial muesli for sport horses (CTRL diet, standardized to 1.02 g Lys intake per 100 kg body weight) and three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC; standardized to 3.02 g Lys intake per 100 kg body weight) fed to horses.

^{ab} Different superscript letters indicate significant (p < 0.05) differences within the columns compared to time point 0; synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent extracted); LUC: lucerne pellets; ppr: post-prandial. ¹ LUC is expressed as the individual plasma Lys concentrations of horse 6 and 8.

After feeding CTRL, plasma Lys increased within 30 min ppr to reach a maximum mean (\pm SD) peak of 65.7 \pm 31.8 μ mol/L. At 90 min after feeding, the plasma Lys concentration returned to below the pre-feeding level and remained below this level for 7 h ppr.

The plasma Lys levels increased to a mean (\pm SD) maximum of 118 \pm 55 µmol/L 60 min after CTRL + synAA intake (p < 0.05). Subsequently, plasma Lys decreased over a 7 h period without returning to basal concentrations.

In comparison, for feeding with the CTRL + synAA diet, the mean plasma Lys concentrations increased to a similar extent as for feeding with CTRL + SBM (p < 0.05). The plasma Lys levels were not significant between the different diets (diet p > 0.05).

Horses 6 and 8 showed maximum plasma Lys levels at 120 min ppr after feeding with LUC (Lys_{Max} horse 6, 68.9 μ mol/L; Lys_{Max} horse 8, 117 μ mol/L). After reaching the maximum level, the plasma Lys content returned to baseline levels or fell below baseline concentrations.

The mean *AUC* of plasma Lys was the lowest for CTRL (Table 6). In comparison to CTRL, the *AUC* of plasma Lys was significantly higher for CTRL + synAA (p < 0.05) and CTRL + SBM (p < 0.01).

The diets were ranked in descending order according to their mean (\pm SD) relative increase from the fasting plasma Lys level up to the Lys peak as follows (Table A4): CTRL + synAA (110 \pm 37.6%), CTRL + SBM (92.3 \pm 47.7%), LUC (75 \pm 33.6%), and CTRL (14.4 \pm 13.5%).

Table 6. Area under the curve (*AUC*) of plasma lysine for a commercial muesli for sport horses (CTRL diet; standardized to 1.02 g Lys intake per 100 kg body weight) and three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC; standardized to 3.02 g Lys intake per 100 kg body weight) fed to horses.

Parameter	CTRL ¹ (<i>n</i> = 7)	$CTRL + synAA^{1}$ $(n = 4)$	CTRL + SBM 1 $(n = 8)$	LU (n :	IC ² = 2)
				Horse 6	Horse 8
$\frac{AUC \text{ Lys}}{(\mu \text{mol} \times \text{min/L})}$	22,944 ^a \pm 9940	46,262 ^b ± 18,858	40,768 ^b ± 15,399	29,938	53,680

¹ *AUC* is expressed as mean \pm SD; ² *AUC* is expressed as individual values of horse 6 and 8. ^{ab} Means in the same row with different superscripts are significantly different at *p* < 0.05. synAA: supplement with synthetic amino acids; SMB: soybean meal (solvent extracted); LUC: lucerne pellets.

4. Discussion

The present study was conducted to analyze typical horse feeds using the GfE protein evaluation system [1]. In addition to the chemical approach, we investigated post-prandial changes in plasma Lys to assess the availability of Lys in different feeds for horses. We hypothesized that a higher proportion of estimated pcdLys content in a diet would be reflected by respective post-prandial increases in plasma Lys.

The feeds covered the spectrum of typical feeds for horses, including the most important feed groups, such as roughage, cereals, legumes, high-fat seeds, and complementary feeds for horses with specific requirements, such as breeding, sport, and special breeds.

The hypothesis that a higher amount of CP is related to a higher pcdCP content in the analyzed feeds was confirmed. However, our data also emphasize that a mean NDICP content of at least 3–5% can be assumed in horse feeds from all feedstuff groups. For protein evaluation, the differences in NDF content and the distribution of AAs, such as Lys, must be considered. Similar results have been shown for protein-rich complementary feeds for breeding horses [16].

In contrast to our expectations, our study did not confirm that a higher CF content can predict a lower pre-cecal digestibility. These findings are probably related to the composition of CF. CF consists of cell wall components such as lignin and, partially, cellulose, but does not contain hemicellulose. Therefore, the analysis of NDF, which includes hemicellulose, in equine feeds and the determination of the nitrogen fractions in the NDF seems to be more suitable for estimating the content of pre-cecally digestible protein. This assessment was confirmed by the close negative relationship between NDFom and the percentage of pcDCP.

Because of the relationship between estimated pcdCP and NDF in our study, the equation based on CP and NDF content seemed adequate for a rough estimation of the pcdCP content.

The evaluation system of the GfE [1] estimates the pcdCP based on an analytical determination of CP and NDICP. For the estimation of pre-cecal AA content, an equal AA profile in the NDICP and NDSCP fractions was assumed. However, to date, only three studies [13,14,17] have confirmed an equal distribution of amino acids in different protein fractions in roughages. Although our data were limited by the small sample size, our results might indicate an unequal distribution of Lys over the protein fractions, at least for LUC, SBM, CTRL, and synAA. Accordingly, the potential pre-cecally digestible Lys content was corrected for the feedstuffs used in the feeding trial. For LUC, Lys seemed to be located predominantly in NDICP rather than NDSCP. However, these findings might be influenced by the maturity of the lucerne during harvesting. In this context, increasing maturity of lucerne might lead to a shift in protein degradability from soluble NDSCP to the insoluble NDICP fraction [31]. With increasing maturity, the proportion of NDICP content shifts in favor of the lignin-bound nitrogen content (ADICP), representing a protein fraction that is not degradable in the equine hindgut [32]. It is unclear whether the AA profiles of NDICP and ADICP remain constant or whether they differ. Consequently,

the increasing maturity of lucerne could result in decreasing Lys availability as more Lys is bound in the ADICP insoluble fraction. The mean variation in NDF degradability of mature lucerne ranges from 24–41% in horses [33–36]. However, these data were obtained according to the overall apparent digestibility of the NDF throughout the gastrointestinal tract. There is a knowledge gap regarding the extent of small intestine NDF degradability. Additionally, studies describing the impact of the chewing process and microbial NDF degradability of feedstuffs in equines, for example, lucerne, are missing. Although no data on NDF fermentation in the small intestine of horses are available, in pigs, pre-cecal NDF fermentation of up to 17% has been described in the small intestine [37]. Thus, it can be speculated that microbial pre-cecal NDF fermentation might also play a role in horses. Studies in fistulated horses have reported bacterial cellulolytic activity in the small intestine, ranging from $1.4-32 \times 10^8$ colony forming units g⁻¹ chyme [38], suggesting that the contribution of microbiota to pre-cecal NDF fermentation in horses is at least similar to that in pigs [39]. Accordingly, the unequal distribution of Lys over the protein fractions in lucerne may lead to an underestimation of pcdLys. Further research is needed to elucidate the utilization of AA in the pre-cecal fermentation of NDF.

The GfE postulates that estimated pcdCP and pcdLys from feeds are only degraded in the small intestine, and that they subsequently enter the bloodstream via absorption from the small intestine. The increase in peak plasma Lys within 30 to 120 min ppr is likely to mirror the absorption from the small intestine. Our results (plasma Lys peak at 60 min ppr for CTRL + SBM and CTRL + synAA) are in accordance with previously obtained results [23,40–42].

According to other studies, the diet composition and feeding schedule on ppr changes in plasma Lys and other AAs in equines have already been reported [15,22–24,37,40–49].

For all test diets, the relative increases in fasting plasma Lys levels to the mean maximum values were similar to those plasma Lys levels after feeding soybean meal, fish meal, or linseed meal [24]. In contrast, a relative increase of >150% was reported when hay was fed before concentrate [22,44]. Furthermore, factors such as age, fasting period before the feeding of the test diet, and protein source have been reported to influence ppr Lys changes [15,46]. To the best of our knowledge, this is the first study investigating the effect of the solubility of the CP fractions and the distribution of Lys over the protein fractions on the ppr changes in plasma Lys. The significantly higher *AUC* of CTRL + SBM and CTRL + synAA compared to CTRL confirmed our assumption that a higher Lys content, especially when Lys is provided as a free amino acid or by a highly digestible Lys source, is reflected in the ppr changes of Lys in the plasma. Nevertheless, different factors, such as pre-cecal NDF fermentation and the chewing process, should be included in the protein evaluation of feedstuffs. The similar pcdLys_(corrected) values of LUC and CTRL contrasted with the ppr changes in plasma Lys.

However, it must be emphasized that in protein providers such as SBM, the unequal distribution of Lys over the protein fractions has little impact on ration formulation because of the low proportion of NDICP in relation to the total protein. Consequently, the major proportions of CP and AA content in protein providers (e.g., SBM or synAA) can be expected to be pre-cecally digestible.

5. Conclusions

As expected, using the new evaluation system, protein-rich feedstuffs such as soybean by-products, peas, and brewer's yeast were classified by a high pcDCP. We recommend chemical analyses of feedstuffs be made mandatory for the estimation of pcdCP.

Further investigations are necessary to define the impact of chewing and microbial activity on pre-cecal NDF fermentation, as these factors influence the availability of AA.

Author Contributions: Conceptualization, F.B., M.C. and I.V.; Methodology, F.B. and J.T.; Formal analysis, F.B., J.T. and I.V.; Investigation, F.B., J.T. and I.V.; Resources, M.C.; Data curation, F.B.; Writing—original draft, F.B.; Writing—review & editing, J.T., M.C. and I.V.; Supervision, I.V. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: The feedstuffs CTRL, LUC, and synAA were funded by Marstall GmbH (Oberstaufen, Germany) and Agrobs GmbH (Degerndorf, Germany). The funding partners were not involved in the study design, data collection, data analysis, interpretation of the data, or the report itself.

Institutional Review Board Statement: The project was approved by the Ethics Committee for Animal Rights Protection of the Leipzig District Government (No. TVV 18/15) in accordance with German legislation for animal rights and welfare.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: The datasets used and analyzed during the current study are available from the corresponding author upon reasonable request.

Acknowledgments: The authors acknowledge the laboratory staff of the Institute of Animal Nutrition, Nutrition Diseases and Dietetics, J. Tietke and B. Làdanyi, for providing technical support, as well as the horse caretakers, S. Kleemann and M. Wacker, for taking care of the horses.

Conflicts of Interest: The authors declare that they have no competing interests.

Appendix A

Table A1. Chemical composition and protein evaluation of the 71 feedstuffs (g kg⁻¹ DM, DM, and pcDCP, given in %).

No.	Feedstuff	DM (%)	CA	CL	СР	CF	aNDFom	ADFom	ADLom	NDICP	NDSCP ¹	pcdCP ¹	pcDCP ¹ (%)
Rougha	ages (<i>n</i> = 19)												
1	Hay 1 (Ryegrass)	90.7	55.2	18.1	113	309	613	338	44.7	31.4	81.3	73.2	64.9
2	Hay 2	92.3	69.7	13.4	93.6	317	640	369	28.0	45.8	47.8	43.0	45.9
3	Hay fiber 1 (chopped)	93.2	97.8	18.1	94.3	271	536	334	87.5	42.6	51.7	46.6	49.4
4	Lucerne pellets 1 (organic)	93.3	131	28.0	140	236	511	361	21.2	79.9	60.4	54.4	38.7
5	Hay 3	90.3	72.2	20.8	101	329	623	356	44.2	46.5	54.1	48.7	48.4
6	Maize pellets (whole plant)	91.5	37.3	31.2	79.0	189	389	202	24.9	27.4	51.6	46.4	58.8
7	Hay fiber 2 (chopped)	91.8	128	25.0	141	305	560	340	62.8	72.8	68.4	61.6	43.6
8	Lucerne pellets 2	92.4	125	21.0	157	303	473	360	82.9	51.1	106	95.7	60.8
9	Lucerne (chopped)	91.7	101	19.5	130	285	471	354	86.8	37.8	91.7	82.6	63.7
10	Straw (alkaline degraded)	89.7	95.9	9.93	32.9	405	749	494	60.9	18.0	14.9	13.5	40.9
11	Hay 4	89.0	90.3	19.1	132	267	505	365	30.5	37.2	95.1	85.6	64.7
12	Hay 5	93.3	94.8	15.7	93.0	307	597	345	41.1	28.5	64.2	57.8	62.3
13	Sainfoin	84.4	96.9	10.3	184	327	534	393	71.6	47.2	137	123.4	67.0
14	Grass pellets	91.0	77.5	25.8	121	262	578	310	87.3	45.8	75.1	67.6	55.9
15	Hay 6	89.8	66.7	8.80	91.2	352	659	322	43.9	32.1	59.2	53.2	58.4
16	Lucerne pellets 3 ("LUC")	93.9	113	24.7	151	316	521	375	103	53.1	97.5	87.7	58.2
17	Hay fiber 3 (chopped)	91.2	107	24.7	127	283	552	329	76.6	58.1	68.7	61.8	48.7
18	Hay 7	91.8	51.7	11.3	111	314	622	353	29.7	38.4	72.5	65.3	58.8
19	Lucerne hay 8	90.6	80.4	9.49	147	362	521	419	82.5	36.9	110	99.1	67.4

Table A1. Cont.

No.	Feedstuff	DM (%)	CA	CL	СР	CF	aNDFom	ADFom	ADLom	NDICP	NDSCP ¹	pcdCP ¹	pcDCP ¹ (%)
Grass (<i>n</i> = 11)												
20	Grass 1 (Ryegrass)	92.9	109	29.8	156	258	482	279	20.5	44.1	112	101	64.6
21	Grass 2	92.5	81.5	23.1	120	329	613	371	22.7	42.9	77.1	69.4	57.8
22	Grass 3	92.7	77.6	25.7	132	306	592	349	48.4	45.7	86.3	77.7	58.8
23	Grass 4	92.9	75.9	22.8	114	319	616	365	52.4	40.3	74.0	66.6	58.3
24	Grass 5	91.7	80.1	25.6	107	317	612	410	39.9	47.1	60.2	54.2	50.5
25	Grass 6	92.4	145	39.6	263	176	456	210	33.1	108	155	140	53.1
26	Grass 7	92.5	113	30.4	211	208	470	243	28.0	58.2	152	137	65.1
27	Grass 8	92.6	87.4	125	230	213	471	229	194	68.7	162	146	63.2
28	Grass 9	93.6	139	145	228	232	501	260	169	89.9	138	125	54.5
29	Grass 10	94.0	99.7	27.3	180	255	539	273	54.5	68.1	112	101	55.9
30	Grass 11 (dried, chopped)	89.9	89.1	24.7	178	259	542	296	54.0	39.3	138	125	70.1
Grain	n = 11)												
31	Rice feed flour with lucerne	89.6	66.8	158	132	69.0	189	114	37.5	17.6	115	103	78.0
32	Rice bran	91.2	81.7	167	152	144	188	121	52.5	20.1	132	119	78.1
33	Maize (flaked)	88.8	44.2	23.3	85.5	23.3	117	37.3	13.7	17.6	67.9	61.1	71.5
34	Spelt (in husk)	90.2	36.0	22.2	121	22.2	311	164	34.5	16.2	105	94.4	78.0
35	Oat 1	91.2	30.6	50.9	117	50.9	283	132	35.8	14.8	102	91.9	78.6
36	Barley 1 (flaked)	89.8	21.6	23.7	108	23.7	218	74.1	25.7	69.2	38.8	34.9	32.3
37	Maize (micronized)	86.4	11.9	42.8	88.4	22.7	209	36.4	12.6	27.3	61.1	55.0	62.2
38	Oat 2	87.9	26.3	36.8	106	107	269	130	27.0	20.9	84.8	76.3	72.2
39	Barley 2 (flaked)	89.6	22.3	24.8	119	64.9	253	87.4	26.6	57.7	61.1	55.0	46.3
40	Wheat (popped)	88.4	17.1	17.4	122	30.0	200	29.4	7.47	54.6	67.1	60.4	49.6
41	Rice (popped)	90.1	7.00	9.22	126	0.00	47.7	0.00	0.00	36.3	89.6	80.6	64.0

Table A1. Cont.

No.	Feedstuff	DM (%)	CA	CL	СР	CF	aNDFom	ADFom	ADLom	NDICP	NDSCP ¹	pcdCP ¹	pcDCP ¹ (%)
Legum	es and seeds $(n = 9)$												
42	Linseed	93.9	32.5	435	254	163	339	300	137	57.6	196	176	69.5
43	Linseed (flaked)	91.1	57.5	144	371	144	313	111	32.6	110	260	234	63.2
44	Soybean meal 1 (solvent-extracted)	89.9	65.9	24.9	484	52.5	251	163	5.90	21.3	463	417	86.0
45	Soybeans 1	93.7	89.3	156	359	71.8	116	79.7	1.49	22.5	336	303	84.3
46	Peas (flaked)	90.8	33.0	19.5	262	37.0	74.1	73.6	0.00	31.3	231	208	79.3
47	Linseed (extruded)	94.2	36.2	460	225	139	235	137	118	37.2	187	169	75.1
48	Soybeans 2 (toasted)	93.8	50.0	252	400	68.1	138	126	57.3	24.6	375	338	84.5
49	Soybeans hulls	91.1	47.5	12.4	112	413	641	447	33.0	42.4	69.2	62.3	55.8
50	Soybean meal 2 (solvent-extracted) ("SBM")	88.2	50.2	27.2	485	54.4	125	92.1	22.6	22.6	463	416	85.8
Compo	und feeds for horses ($n = 11$)												
51	Compound feed for breeding horses 1	91.3	65.2	42.8	161	61.9	187	74.1	45.1	45.5	115	104	64.6
52	Compound feed for sport horses 1	90.0	47.4	77.9	134	57.2	187	70.3	16.6	26.8	107	96.6	72.0
53	Compound feed for breeding horses 2 (pelleted)	89.6	64.4	56.0	203	63.7	221	72.8	9.37	33.3	170	153	75.3
54	Compound feed for foals 1 (pelleted)	89.1	78.0	42.9	195	49.6	199	52.9	4.04	29.3	165	149	76.5
55	Compound feed for foals 2	90.3	120	63.7	265	56.5	168	67.8	3.77	47.4	217	195	73.9
56	Compound feed for breeding horses 3	89.4	66.7	36.6	160	80.8	223	89.4	9.96	41.3	118	107	66.7
57	Compound feed for sport horses 2	88.8	83.2	44.7	135	113	254	137	41.8	37.2	98.1	88.3	65.3
58	Compound feed for sport horses 3	90.0	62.3	69.8	157	107	276	174	66.5	46.6	110	99.3	63.3
59	Compound feed for breeding horses 4	90.2	76.6	38.4	183	110	287	129	27.6	34.3	149	134	73.2
60	Compound feed for sport horses 4	89.7	96.4	43.3	143	115	321	135	29.9	47.3	95.4	85.9	60.2
61	Compound feed for sport horses 5 ("CTRL")	91.2	45.3	91.9	107	92.0	223	82.98	21.2	20.4	86.6	77.9	72.8

Table A1. Cont.

No.	Feedstuff	DM (%)	CA	CL	СР	CF	aNDFom	ADFom	ADLom	NDICP	NDSCP ¹	pcdCP ¹	pcDCP ¹ (%)
Others	(n = 10)												
62	Mixed feed of brewer's yeast, Barley, brewer's grains, fruit pomace, linseed meal, and beet molasses (pelleted)	93.5	53.0	42.5	225	117	359	194	359	93.6	132	119	52.6
63	Amino acid supplement 1 (pelleted)	92.2	38.2	70.1	350	52.5	178	57.6	178	15.4	335	302	86.0
64	Compound feed for special breeds 1	89.9	86.6	51.4	162	102	254	133	254	28.4	134	121	74.3
65	Compound feed for special breeds 2	89.1	130	37.6	121	75.1	206	95.5	206	34.6	86.1	77.5	64.2
66	Compound feed for old horses	92.0	70.9	36.9	101	254	471	291	471	44.5	56.9	51.2	50.5
67	Compound feed for old horses	86.3	67.8	45.7	143	108	290	158	290	42.7	100	90.4	63.2
68	Brewer's yeast (bound to brewer's grains)	93.7	51.2	73.7	308	73.7	547	265	547	142	166	150	48.6
69	Sugar beet pulp (dried, pelleted)	92.0	82.5	6.30	90.2	156	368	205	368	52.3	37.9	34.1	37.8
70	Banana chips	95.8	12.3	306	18.1	7.83	21.8	7.73	21.8	6.16	11.9	10.7	59.3
71	Amino acid supplement 2 (pelleted) ("synAA")	90.4	47.5	73.2	343	47.1	163	61.3	163	13.6	329	296	86.4

Single values. DM: dry matter; CA: crude ash; CF: crude fiber; CL: crude lipid; aND-Fom: neutral detergent fiber treated with a heat-stable amylase and expressed as exclusive of residual ash; ADFom: acid detergent fiber expressed as exclusive of residual ash; ADFom: acid detergent lignin, expressed as exclusive of residual ash; CP: crude protein; NDICP: neutral detergent insoluble crude protein; NDSCP: neutral detergent soluble crude protein; pcDCP: pre-cecal digestibility of crude protein. ¹ Calculated according to the German Society of Nutrition Physiology [1] and Zeyner et al. [26].

Tested Feedstuffs	CTRL	synAA	SBM	LUC
$DM (g kg^{-1})$	912	904	882	939
Crude nutrients	$s (g kg^{-1} DM)$			
СР	107	343	485	151
CA	45.3	47.6	50.2	113
CF	92.0	47.1	54.4	316
CL	91.9	73.2	27.2	24.7
NFE	576	393	265	334
Fiber fractions	$(g kg^{-1} DM)$			
aNDFom	223	163	125	521
ADFom	83.0	61.3	92.1	375
ADL	21.2	15.6	22.6	103
Protein evaluatio	n (g kg ⁻¹ DM)			
NDICP	20.4	13.6	22.6	53.2
pcdCP ¹	77.9	296	416	87.7
pcDCP ¹ (%)	72.9	95.0	85.8	58.2
Lys evaluation	$(g kg^{-1} DM)$			
Lys	3.74	71.6	32.3	7.14
pcdLys ¹	2.73	68.0	27.7	4.16
pcdLvs ¹ (%)	72.9	95.0	85.8	58.2

Table A2. Chemical composition, protein, and lysine evaluation of CTRL, synAA SBM, and LUC fed to horses.

Expressed as single values. DM: dry matter; CP: crude protein; CA: crude ash; CF: crude fiber; aNDFom: neutral detergent fiber treated with a heat-stable amylase and expressed as exclusive of residual ash; ADFom: acid detergent fiber, expressed as exclusive of residual ash; ADL: acid detergent lignin; CTRL: commercial muesli for sport horses; CTRL + SBM: commercial muesli for sport horses and soybean meal (solvent-extracted); CTRL + synAA: commercial muesli for sport horses supplemented with synthetic amino acids; NDICP: neutral detergent insoluble crude protein; NDSCP: neutral detergent soluble crude protein; NFE: nitrogen free extract; pcdLys: pre-cecal digestible lysine; pcdLys(corrected): corrected pre-cecal digestible lysine; pcDLys: pre-cecal digestibility of lysine; pcdCP: pre-cecal digestible crude protein; NDCP: neutral. ¹ Calculated according to the German Society of Nutrition Physiology [1] and Zeyner et al. [26].

Table A3. Meal size and chemical composition of the control diet (CTRL) and three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC) fed to horses.

Test Diet	Unit	CTRL	CTRL + synAA	CTRL + SBM	LUC
Commercial muesli for sport horses	g/100 kg BW	300	300	300	
Supplement with synthetic AA	g/100 kg BW		31.0		
Soybean meal (solvent-extracted)	g/100 kg BW			70.0	
Lucerne pellets	g/100 kg BW				450
Lys	g/100 kg BW	1.02	3.02	3.02	3.02
ĊP	g/100 kg BW	29.3	38.9	61.8	63.6
СР	%	9.80	11.7	16.7	14.1
NDICP	g/100 kg BW	6.10	6.50	7.70	23.9
pcdCP ¹	g/100 kg BW	21.3	29.6	47.0	37.1
Starch + sugar ²	g/100 kg BW	142	142	151	29.7

Expressed as single values. ¹ Calculated according to German Society of Nutrition Physiology [1] and Zeyner et al. [26], ² according to the producer's product specifications. AA: amino acids; BW: body weight; CP: crude protein; CTRL: commercial muesli for sport horses; CTRL + SBM: commercial muesli for sport horses and soybean meal (solvent extracted); CTRL + synAA: commercial muesli for sport horses supplemented with synthetic amino acids; LUC: lucerne pellets; NDICP: neutral detergent insoluble crude protein; pcdCP: pre-cecal digestible crude protein.

Horse	CTRL	CTRL + synAA	CTRL + SBM	LUC	Mean	\pm SD	CV (%)
1	145	131	67.7	98.3	110	29.9	27.1
2	55.3	51.2	34.7	36.2	44.3	9.03	20.4
3	39.6	68.9	55.0	85.8	62.3	17.1	27.4
4	40.2	49.7	44.4	42.5	44.2	3.52	7.96
5	55.6	43.0	48.6	-	49.1	5.18	10.6
6	54.4	41.5	83.3	49.1	57.1	15.8	27.7
7	43.5	80.1	43.8	94.0	65.4	22.2	34.0
8	71.0	77.4	79.1	85.8	78.3	5.28	6.74
Mean (±SD)	63.1 ± 32.4	67.8 ± 27.7	57.1 ± 16.6	70.2 ± 24.5			

Table A4. Fasting levels of plasma lysine (μmol/L) for the control diet (CTRL) and three test diets (CTRL + synAA, CTRL + SBM, and LUC) fed to horses.

Values are expressed as mean \pm standard deviation (SD). CTRL: commercial muesli for sport horses; CTRL + SBM: commercial muesli for sport horses and soybean meal (solvent extracted); CTRL + synAA: commercial muesli for sport horses supplemented with synthetic amino acids; LUC: lucerne pellets; CV: coefficient of variation; diet p > 0.05.

References

 Flachowsky, G.; Kamphues, J.; Rodehutscord, M.; Schenkel, H.; Staudacher, W.; Südekum, K.-H.; Susenbeth, A.; Windisch, W. (Eds.) *Empfehlungen zur Energie-und Nährstoffversorgung von Pferden*; DLG Verlag: Frankfurt am Main, Germany, 2014.

- 2. Slade, L.M.; Bishop, R.; Morris, J.G.; Robinson, D.W. Digestion and Absorption of 15 N-Labelled Microbial Protein in the Large Intestine of the Horse. *Br. Vet. J.* **1971**, 127, xi–xiii. [CrossRef] [PubMed]
- 3. McMeniman, N.P.; Elliott, R.; Groenendyk, S.; Dowsett, K.F. Synthesis and Absorption of Cysteine from the Hindgut of the Horse. *Equine Vet. J.* **1987**, *19*, 192–194. [CrossRef] [PubMed]
- 4. Bochröder, B.; Schubert, R.; Bödeker, D. Studies on the Transport In Vitro of Lysine, Histidine, Arginine and Ammonia Across the Mucosa of the Equine Colon. *Equine Vet. J.* **1994**, *26*, 131–133. [CrossRef]
- Schubert, R. Untersuchungen zum Stickstoff- und Aminosäuren-Stoffwechsel laktierender Stuten am Modelltier Shetland-Pony unter Verwendung oraler Gaben von 15N-Harnstoff. Habilitation Thesis, Martin-Luther University Halle, Halle (Saale), Germany, 1995.
- 6. Schubert, R. 15N-Harnstoff für die intestinale Synthese von Bakterienprotein und für die Milchbildung bei Ponystuten. *Pferdeheilkunde* **1992**, 137–139.
- 7. Schmitz, M.; Ahrens, F.; Hagemeister, H. Beitrag der Absorption von Aminosäuren im Dickdarm zur Proteinversorgung bei Pferd, Rind und Schwein. *J. Anim. Physiol. Anim. Nutr.* **1990**, *64*, 12–13.
- 8. Wysocki, A.A.; Baker, J.P. Utilization of Bacterial Protein from the Lower Gut of the Equine. In Proceedings of the 4th Equine Nutrition and Physiology Symposium, Pomona, LA, USA, 16–18 January 1975.
- 9. Woodward, A.D.; Fan, M.Z.; Steibel, J.P.; Goer, R.J.; Taylor, N.P.; Trottier, N.L. Characterization of L-Lysine Transport Across Equine Small Intestine and Large Colon Brush Border Membrane. *J. Equine Vet. Sci.* 2011, *31*, 262–263. [CrossRef]
- 10. Woodward, A.D.; Holcombe, S.J.; Steibel, J.P.; Staniar, W.B.; Colvin, C.; Trottier, N.L. Cationic and Neutral Amino Acid Transporter Transcript Abundances Are Differentially Expressed in the Equine Intestinal Tract. *J. Anim. Sci.* **2010**, *88*, 1028–1033. [CrossRef]
- Fox, D.G.; Tedeschi, L.O.; Tylutki, T.P.; Russell, J.B.; van Amburgh, M.E.; Chase, L.E.; Pell, A.N.; Overton, T.R. The Cornell Net Carbohydrate and Protein System Model for Evaluating Herd Nutrition and Nutrient Excretion. *Anim. Feed Sci. Technol.* 2004, 112, 29–78. [CrossRef]
- 12. Licitra, G.; Hernandez, T.M.; van Soest, P.J. Standardization of Procedures for Nitrogen Fractionation of Ruminant Feeds. *Anim. Feed Sci. Technol.* **1996**, *57*, 347–358. [CrossRef]
- 13. Tedeschi, L.O.; Pell, A.N.; Fox, D.G.; Llames, C.R. The Amino Acid Profiles of the Whole Plant and of Four Plant Residues from Temperate and Tropical Forages. *J. Anim. Sci.* 2001, 79, 525–532. [CrossRef]
- 14. Rebolé, A.; Trevio, J.; Caballero, R.; Alzueta, C. Effect of Maturity on the Amino Acid Profiles of Total and Nitrogen Fractions in Common Vetch Forage. *J. Sci. Food Agric.* 2001, *81*, 455–461. [CrossRef]
- Bachmann, M.; Czetö, A.; Romanowski, K.; Vernunft, A.; Wensch-Dorendorf, M.; Wolf, P.; Metges, C.C.; Zeyner, A. Effects of Grain Species, Genotype and Starch Quantity on the Postprandial Plasma Amino Acid Response in Horses. *Res. Vet. Sci.* 2018, 118, 295–303. [CrossRef] [PubMed]
- Grünewald, K.H.; Südekum, K.H.; Zeyner, A. Proteinwerte von am deutschen Markt gehandelten Ergänzungsfuttermitteln für Pferde VDLUFA-Kongress. Böden—Lebensgrundlage für Pflanze und Tier. In Proceedings of the 127. VDLUFA KONGRESS Kurzfassungen der Referate, Göttingen, Germany, 15–18 September 2015; VDLU FA-Verlag: Darmstadt, Germany, 2015.
- Krause, O.; Schön, H.G.; Minrath, I.; Westendarp, H.; Wolf, P. (Eds.) Precaecally Digestible Amino Acids for Horses in the Soluble and Insoluble Protein from Freshly Cut Grass Samples at Various Stages of Maturity. In Proceedings of the 22nd Congress of the European Society of Veterinary and Comparative Nutrition Congress, Berlin, Germany, 15–17 September 2016.

- 18. Coenen, M. Pferdefütterung, 5th ed.; Georg Thieme Verlag: Stuttgart, Germany, 2020; Volume VI.
- 19. Dobenecker, B.; Kamphues, J.; Fröhlich, M. (Eds.) *Supplemente zur Tierernahrung: Für Studium und Praxis*, 12th ed.; M.& H. Schaper: Hannover, Germany, 2014.
- Schraut, S. Laboruntersuchungen zur Charakterisierung des Proteinwerts von Futtermitteln f
 ür Pferde. Master's Thesis, Rheinische Friedrich-Wilhelms-University, Bonn, Germany, 2014.
- Florescu, I.-C.; Krogh, U.; Nørgaard, J.V. Amino Acid Absorption Kinetics in Pigs Fed Different Protein Sources. In Proceedings of the 6th E.A.A.P. International Symposium on Energy and Protein Metabolism and Nutrition, Belo Horizonte, Brazil, 9–13 September 2019. [CrossRef]
- 22. Cabrera, L.; Durier, C.; Tisserand, J.L. Effet du Mode de Distribution de la Ration et de la Forme de Présentation des Aliments sur l'Aminoacidémie Plasmatique Chez le Poney. *Ann. Zootech.* **1996**, *45*, 53–61. [CrossRef]
- 23. Coenen, M.; Appelt, K.; Niemeyer, A.; Vervuert, I. Study of Gelatin Supplemented Diet on Amino Acid Homeostasis in the Horse. *Equine Vet. J. Suppl.* **2006**, *38*, 606–610. [CrossRef] [PubMed]
- 24. Reitnour, C.M.; Salsbury, R.L. Effect of Oral or Caecal Administration of Protein Supplements on Equine Plasma Amino Acids. *Br. Vet. J.* **1975**, *131*, 466–473. [CrossRef]
- 25. Verband Deutscher Landwirtschaftlicher Untersuchungs- und Forschungsanstalten (VDLUFA). Chapter 1 Probenentnahme. In VDLUFA-Methodenbuch; VDLUFA-Verlag: Darmstadt, Germany, 2013; Volume III.
- 26. Zeyner, A.; Kirchhof, S.; Susenbeth, A.; Südekum, K.H.; Kienzle, E. A New Protein Evaluation System for Horse Feed from Literature Data. *J. Nutr. Sci.* 2015, *4*, e4. [CrossRef]
- 27. Verband Deutscher Landwirtschaftlicher Untersuchungs- und Forschungsanstalten (VDLUFA). Die chemische Untersuchung von Futtermitteln. In *VDLUFA-Methodenbuch*; VDLUFA-Verlag: Darmstadt, Germany, 2012; Volume III.
- 28. van Soest, P.J.; Robertson, J.B.; Lewis, B.A. Methods for Dietary Fiber, Neutral Detergent Fiber, and Nonstarch Polysaccharides in Relation to Animal Nutrition. *J. Dairy Sci.* **1991**, *74*, 3583–3597. [CrossRef]
- 29. Ebert, R.F. Amino Acid Analysis by HPLC: Optimized Conditions for Chromatography of Phenylthiocarbamyl Derivatives. *Anal. Biochem.* **1986**, *154*, 431–435. [CrossRef]
- Verband Deutscher Landwirtschaftlicher Untersuchungs- und Forschungsanstalten (VDLUFA). Method 4.13.1: Bestimmung des Neutral-Detergenzien-löslichen Rohproteins (NDLXP). In VDLUFA-Methodenbuch; VDLUFA-Verlag: Darmstadt, Germany, 2016; Volume III.
- 31. Elizalde, J.C.; Merchen, N.R.; Faulkner, D.B. Fractionation of Fiber and Crude Protein in Fresh Forages During the Spring Growth. J. Anim. Sci. 1999, 77, 476–484. [CrossRef]
- 32. Palmonari, A.; Fustini, M.; Canestrari, G.; Grilli, E.; Formigoni, A. Influence of Maturity on Alfalfa Hay Nutritional Fractions and Indigestible Fiber Content. *J. Dairy Sci.* 2014, *97*, 7729–7734. [CrossRef]
- Almeida, M.I.V.D.; Ferreira, W.M.; Almeida, F.Q.D.; Saint Just, C.A.; Gonçalves, L.C.; Rezende, A.S.C. Valor nutritivo do capimelefante (*Penninsetum purpureum*, Schum), do feno de alfafa (*Medicago sativa*, L.) e do feno de capim coast-cross (*Cynodon dactylon* (L.) Pers.) para eqüinos. *Rev. Bras. Zootec.* 1999, 28, 743–752. [CrossRef]
- da Cymbaluk, N.F.C.; Christensen, D.A. Nutrient Utilization of Pelleted and Unpelleted Forages by Ponies. *Can. J. Anim. Sci.* 1986, 66, 237–244. [CrossRef]
- 35. LaCasha, P.A.; Brady, H.A.; Allen, V.G.; Richardson, C.R.; Pond, K.R. Voluntary Intake, Digestibility, and Subsequent Selection of Matua Bromegrass, Coastal Bermudagrass, and Alfalfa Hays by Yearling Horses. J. Anim. Sci. 1999, 77, 2766–2773. [CrossRef]
- 36. Hyslop, J.J.; Calder, S. Voluntary Intake and Apparent Digestibility in Ponies Offered Alfalfa Based Forages *Ad Libitum. Proc. Br. Soc. Anim. Sci.* 2001, 2001, 90. [CrossRef]
- Oliveira, C.A.A.; Keller, L.A.M.; Ramos, M.T.; Silva, V.P.; Baldani, C.D.; Almeida, F.Q. Changes of Serum Free Amino Acids in Eventing Horses at Rest and During Exercise in Response to Dietary Protein. *Livest. Sci.* 2018, 215, 54–58. [CrossRef]
- 38. Kollarczik, B.; Enders, C.; Friedrich, M.; Gedek, B. Auswirkungen der Rationszusammensetzung auf das Keimspektrum im Jejunum von Pferden. *Pferdeheilkunde* **1992**, 49–54.
- Schulze, H.; van Leeuwen, P.; Verstegen, M.W.A.; Huisman, J.; Souffrant, W.B.; Ahrens, F. Effect of Level of Dietary Neutral Detergent Fiber on Ileal Apparent Digestibility and Ileal Nitrogen Losses in Pigs. J. Anim. Sci. 1994, 72, 2362–2368. [CrossRef] [PubMed]
- 40. Graham-Thiers, P.M.; Bowen, L.K. Effect of Protein Source on Nitrogen Balance and Plasma Amino Acids in Exercising Horses. *J. Anim. Sci.* **2011**, *89*, 729–735. [CrossRef] [PubMed]
- 41. Hackl, S.; van den Hoven, R.; Zickl, M.; Spona, J.; Zentek, J. Individual Differences and Repeatability of Post-Prandial Changes of Plasma-Free Amino Acids in Young Horses. J. Vet. Med. Ser. A Physiol. Pathol. Clin. Med. 2006, 53, 439–444. [CrossRef] [PubMed]
- 42. Johnson, R.J.; Hart, J.W. Influence of Feeding and Fasting on Plasma Free Amino Acids in the Equine. *J. Anim. Sci.* **1974**, *38*, 790–794. [CrossRef] [PubMed]
- Urschel, K.L.L.L.M. Amino Acids and Protein. In Equine Applied and Clinical Nutrition: Health, Welfare and Performance; Coenen, M., Harris, P., Geor, R.J., Eds.; Elsevier: London, UK, 2013; pp. 113–135.
- Westermann, C.M.; Dorland, L.; Wijnberg, I.D.; de Sain-van der Velden, M.G.M.; van Breda, E.; Barneveld, A.; de Graaf-Roelfsema, E.; Keizer, H.A.; van der Kolk, J.H. Amino Acid Profile During Exercise and Training in Standardbreds. *Res. Vet. Sci.* 2011, *91*, 144–149. [CrossRef] [PubMed]

- 45. Hackl, S. Postprandial Influences and Effects of Exercise on Plasma Amino Acid Concentrations in Horses. Ph.D. Thesis, Wien University, Wien, Austria, 2009.
- 46. Cabrera, L.; Julliand, V.; Faurie, F.; Tisserand, J.L. Influence of Feeding Roughage and Concentrate (Soybean Meal) Simultaneously or Consecutively on Levels of Plasma Free Amino Acids and Plasma Urea in the Equine. *Pferdeheilkunde* **1992**, 144–146.
- 47. Cabrera, L.; Tisserand, J.L. Effet du rythme de distribution et de la forme de presentation d'un regime paille-concentre (a 2 niveaux d'apport azote) sur l'aminoacidemie chez le poney. *Ann. Zootech.* **1995**, *44*, 105–114. [CrossRef]
- 48. Russell, M.A.; Rodiek, A.V.; Lawrence, L.M. Effect of Meal Schedules and Fasting on Selected Plasma Free Amino Acids in Horses. J. Anim. Sci. **1986**, 63, 1428–1431. [CrossRef]
- 49. Reitnour, C.M.; Baker, J.P.; Mitchell, G.E.; Little, C.O.; Kratzer, D.D. Amino Acids in Equine Cecal Contents, Cecal Bacteria, and Serum. *J. Nutr.* **1970**, *100*, 349–354. [CrossRef] [PubMed]

Disclaimer/Publisher's Note: The statements, opinions and data contained in all publications are solely those of the individual author(s) and contributor(s) and not of MDPI and/or the editor(s). MDPI and/or the editor(s) disclaim responsibility for any injury to people or property resulting from any ideas, methods, instructions or products referred to in the content.